
 

 

 

Formandens beretning til 

DSIM's Generalforsamling d. 3. marts 2023 

 

Bestyrelsen har i perioden bestået af: 

Formand og sekretær, Pia Nimann Kannegaard, Dansk Selskab for Geriatri (DSG) 

Næstformand Ditte Hansen, Dansk Nefrologisk Selskab (DNS) 

Kasserer Vibeke Gottlieb, Dansk Lungemedicinsk Selskab (DLS) 

Tavs Qvist (hjemmesideansvarlig), Dansk Selskab for Infektionsmedicin (DSI) 

Vibeke Bønnelykke Sørensen, Dansk Cardiologisk Selskab (DCS) 

Anne Louise Tølbøll Sørensen, Dansk Hæmatologisk Selskab (DHS) 

Klaus Theede, Dansk Selskab for Gastroenterologi og Hepatologi (DSGH) 

Kasper Søltoft Larsen, Dansk Reumatologisk Selskab (DRS) 

Vakant, Dans Endokrinologisk Sleskab (DES) 

 

Nuværende suppleanter/stedfortrædere: 

Hanne Elkjær Andersen (DSG) 

Jens Schmidt Iversen (DNS) 

Ann-Brit Eg Hansen (DSI) 

Carsten Dirksen (DES) 

Lisbeth Enggaard (DHS) 



Jesper Kjærgaard (DCS) 

Niels Høyer (DLS) 

Lone G. Madsen (DSGH) 

Mette Holland-Fischer (DRS) 

 

Mødeaktivitet 2021 

Bestyrelsen har i beretningsåret 2022 afholdt 4 bestyrelsesmøder; referat fra disse kan ses på selskabets 
hjemmeside www.dsim.dk 

 
Repræsentation i råd, udvalg og arbejdsgrupper 
 
Dansk Selskab for Intern medicin (DSIM) afgiver høringssvar som fast høringspart for 
Sundhedsstyrelsen (SST) og De Lægevidenskabelige Selskaber (LVS), når dette er relevant. DSIM 
deltager altid med det formål at repræsentere den brede interne medicin. 
  
DSIM er aktuelt repræsenteret i:  
Styregruppen for Dansk Multidisciplinære Cancergrupper (DMCG-PAL) 
Styregruppen for Den ældre, skrøbelige patient (DÆSP) 
 
 
Beretning 
I 2022 lykkedes det endelig at afholde et fysisk årsmøde efter corona havde ændret planerne det 
foregående år. Emnet og oplægsholderne var de samme som planlagt i 2021, men det blev årsmødet 
bestemt ikke ringere af. Samtidig blev dagen særligt speciel, da der kunne uddeles ikke én, men hele 
to priser til modtagere af Hagedornprisen 2021 og 2022. 

Det overordnede tema var ’Teknologi i de intern medicinske specialer’ og helt fri fra corona var vi 
ikke blevet, da den indledende oplægsholder måtte melde fra dagen før grundet positiv coronatest. 
Med stor fleksibilitet fra de øvrige deltagende lykkedes det at afvikle et godt program for dagen inkl. 
foredragskonkurrence og fejre to glade prismodtagere.  

Der har været i beretningsåret været udskiftning på flere poster i bestyrelsen.  Klaus Theede (DSGH) 
er trådt ud og i stedet repræsenterer Jacob Wium Bjerrum DSGH i bestyrelsen. Kasper Søltoft (DRS) 
har efter mange år i bestyrelsen valgt at stoppe og Annette Schlemmer repræsenterer nu DRS. Ved 
generalforsamlingen træder Ditte Hansen (DNS) ud af bestyrelsen og nyt medlem fra DNS er Mads 
Hornum. Tak til Klaus, Kasper og Ditte for deres indsats i bestyrelsen og velkommen til Jacob, 
Annette og Mads; vi ser frem til samarbejdet. Desværre er der ikke p.t. repræsentation fra DES i 
bestyrelsen.  

http://www.dsim.dk/


Bestyrelsen har haft et godt samarbejde med hovedkursusledere Mette Holland-Fischer og Mette 
Yde Dam. Begge hovedkursusledere lægger et meget stort arbejde i Uddannelsesudvalget og 
opgaverne bliver ikke færre. DSIM arbejder fortsat for at sikre kommende speciallægers 
kompetencer indenfor den brede interne medicin; både bestyrelsen og Uddannelsesudvalget holder 
sig orienteret om det arbejde, der pågår med revision af speciallægeuddannelsen. Dette vil 
formentlig give anledning til revision af målbeskrivelse og kursusrække. 

Jeg henviser i øvrigt til Uddannelsesudvalgets beretning og sender stor tak til Mette og Mette for 
deres arbejde og engagement. 

Der skal også lyde en stor tak til medlemmerne af DSIM's Uddannelsesudvalg og alle delkursusledere 
og undervisere, der alle trods en travl klinisk hverdag lægger et stort arbejde i at planlægge, afholde, 
udvikle og evaluere DSIM's kursusrække. 

En særlig tak til vores sekretær Lene Tilgreen Nielsen, som kom til midt i coronakaos, men alligevel 
altid bevarer overblikket og er en stor hjælp med både stort og småt. Vi ser frem til et fortsat godt 
samarbejde. 

Prismodtager 2023 er Professor Else Marie Damsgaard og ved årsmødet 2023 fastholder vi 
foredragskonkurrencen med hele 4 deltagere. 

DSIM samarbejder med Novo Nordisk Fonden omkring uddeling af Hagedornprisen og afholdelse af 
årsmødet; bestyrelsen takker for godt samarbejde.  

 

Pia Nimann Kannegaard, formand for DSIM, februar 2023 


